上述农户中不存在关联方或关联方附属单位。

（二）2017 年第三方归还垫款所收到的款项明细

3

单位：人民币元

客户名称 金额

农户 1 1,100,000.00

农户 2 1,051,900.00

农户 3 760,876.00

农户 4 692,000.00

农户 5 676,000.00

农户 6 666,000.00

农户 7 650,000.00

农户 8 600,000.00

农户 9 583,000.00

农户 10 536,600.00

农户 11 433,505.00

农户 12 417,000.00

农户 13 370,000.00

农户 14 349,000.00

农户 15 337,000.00

农户 16 280,000.00

农户 17 244,000.00

农户 18 234,000.00

农户 19 221,000.00

农户 20 215,000.00

农户 21 189,800.00

农户 22 171,500.00

农户 23 161,666.00

农户 24 158,552.00

农户 25 150,000.00

农户 26 140,000.00

农户 27 130,282.00

农户 28 123,244.04

农户 29 114,014.00

农户 30 101,000.00

农户 31 96,500.00

农户 32 90,672.00

农户 33 87,532.00

农户 34 75,693.18

农户 35 68,000.00

农户 36 59,200.00

合计   12,334,536.22

注：第三方归还垫款所收到的款项为收到的垫付给第三方农户的购牛借款。

4

上述农户中不存在关联方或关联方附属单位。

（三）2017 年向第三方提供垫款所支付的现金明细

单位：人民币元

客户名称 金额

农户 1   500,000.00

农户 2   200,000.00

农户 3   100,000.00

合计   800,000.00

注：向第三方提供垫款所支付的现金为向第三方农户提供的购牛借款。上述

农户中不存在关联方或关联方附属单位。

三、更正事项及财务影响

（一）对合并现金流量表的影响

金额单位：人民币元

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

一、经营活动产生的

现金流量：

  收到其他与经

营活动有关的现金
44,760,821.46 36,206,779.46 -8,554,042.00

经营活动现金流入

小计
753,536,438.92 744,982,396.92 -8,554,042.00

经营活动产生的现

金流量净额
103,722,767.02 95,168,725.02 -8,554,042.00

二、投资活动产生的

现金流量：

  收到其他与投

资活动有关的现金
13,377,231.82 21,931,273.82 8,554,042.00

投资活动现金流入

小计
28,271,308.81 36,825,350.81 8,554,042.00

投资活动产生的现

金流量净额
-399,466,983.77 -390,912,941.77 8,554,042.00

（续）

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

一、经营活动产生的

现金流量：

  收到其他与经

营活动有关的现金
28,575,770.61 16,241,234.39 -12,334,536.22

5

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

经营活动现金流入

小计
753,214,271.86 740,879,735.64 -12,334,536.22

  支付其他与经

营活动有关的现金
91,403,186.32 90,603,186.32 -800,000.00

经营活动现金流出

小计
608,039,937.79 607,239,937.79 -800,000.00

经营活动产生的现

金流量净额
145,174,334.07 133,639,797.85 -11,534,536.22

二、投资活动产生的

现金流量：

  收到其他与投

资活动有关的现金
20,510,675.32 32,845,211.54 12,334,536.22

投资活动现金流入

小计
48,520,363.74 60,854,899.96 12,334,536.22

  支付其他与投

资活动有关的现金
24,993,838.13 25,793,838.13 800,000.00

投资活动现金流出

小计
98,033,467.90 98,833,467.90 800,000.00

投资活动产生的现

金流量净额
-49,513,104.16 -37,978,567.94 11,534,536.22

说明：

2018 年度合并现金流量表更正后与更正前相比，减少经营活动产生的现金

流量净额 8,554,042.00 元，增加投资活动产生的现金流量净额 8,554,042.00

元。本次经营活动产生的现金流量净额更正金额占更正后经营活动产生的现金流

量净额的比例为 8.99%。

2017 年度合并现金流量表更正后与更正前相比，减少经营活动产生的现金

流量净额 11,534,536.22 元，增加投资活动产生的现金流量净额 11,534,536.22

元。本次经营活动产生的现金流量净额更正金额占更正后经营活动产生的现金流

量净额的比例为 8.63%。

（二）对母公司现金流量表的影响

金额单位：人民币元

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

一、经营活动产生的

现金流量：

  收到其他与经

营活动有关的现金
68,935,723.89 60,381,681.89 -8,554,042.00

6

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

经营活动现金流入

小计
604,189,534.75 595,635,492.75 -8,554,042.00

经营活动产生的现

金流量净额
-43,843,112.08 -52,397,154.08 -8,554,042.00

二、投资活动产生的

现金流量：

  收到其他与投

资活动有关的现金
13,377,231.82 21,931,273.82 8,554,042.00

投资活动现金流入

小计
21,722,264.31 30,276,306.31 8,554,042.00

投资活动产生的现

金流量净额
-365,088,544.73 -356,534,502.73 8,554,042.00

（续）

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

一、经营活动产生的

现金流量：

  收到其他与经

营活动有关的现金
23,873,582.46 11,539,046.24 -12,334,536.22

经营活动现金流入

小计
602,253,521.96 589,918,985.74 -12,334,536.22

  支付其他与经

营活动有关的现金
53,268,150.81 52,468,150.81 -800,000.00

经营活动现金流出

小计
472,139,817.41 471,339,817.41 -800,000.00

经营活动产生的现

金流量净额
130,113,704.55 118,579,168.33 -11,534,536.22

二、投资活动产生的

现金流量：

  收到其他与投

资活动有关的现金
15,715,058.90 28,049,595.12 12,334,536.22

投资活动现金流入

小计
17,070,924.61 29,405,460.83 12,334,536.22

  支付其他与投

资活动有关的现金
24,993,838.13 25,793,838.13 800,000.00

投资活动现金流出

小计
36,943,441.61 37,743,441.75 800,000.00

投资活动产生的现

金流量净额
-19,872,517.00 -8,337,980.92 11,534,536.08

说明：

2018 年度现金流量表更正后与更正前相比，减少经营活动产生的现金流量

7

净额 8,554,042.00 元，增加投资活动产生的现金流量净额 8,554,042.00 元。本

次经营活动产生的现金流量净额更正金额占更正后经营活动产生的现金流量净

额的比例为 16.32%。

2017 年度现金流量表更正后与更正前相比，减少经营活动产生的现金流量

净额 11,534,536.22 元，增加投资活动产生的现金流量净额 11,534,536.22 元。

本次经营活动产生的现金流量净额更正金额占更正后经营活动产生的现金流量

净额的比例为 9.73%。

（三）对财务报告附注的影响

1、重要会计政策变更

公司更正前年度报告披露：根据财政部发布的《关于修订印发 2018 年度一

般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号），本公司按照该规定编制了

2018 年度报表，并采用追溯调整法调整比较期相关财务报表列报。

公司更正后年度报告披露：2018 年 6 月 15 日，财政部发布了《关于修订

印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号），对一般

企业财务报表格式进行了修订。2018 年 9 月 7 日，财政部会计司发布了《关于

2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，就有关问题进行了解读。

本公司按照该规定编制了 2018 年度报表，并采用追溯调整法调整比较期 2017

年度相关财务报表列报。

（1）合并现金流量表

科目 调整前 调整后

经营活动产生的现金流量：

收到其他与经营活动有关的现金

2,054,000.00

投资活动产生的现金流量：

取得政府补助收到的现金 2,054,000.00

（2）母公司现金流量表

科目 调整前 调整后

经营活动产生的现金流量：

收到其他与经营活动有关的现金  634,000.00

投资活动产生的现金流量：

取得政府补助收到的现金 634,000.00

8

2、现金流量表项目

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

收到农户及员工

借款
9,692,947.02   -9,692,947.02

收到银行利息

保证金 3,843,318.13 3,843,318.13

收到电商平台应

付款
6,168,354.15 6,168,354.15

政府补助 9,232,626.00 9,232,626.00

其他 15,823,576.16 16,962,481.18 1,138,905.02

合计 44,760,821.46 36,206,779.46 -8,554,042.00

（续）

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

收到农户及员工借

款
7,952,419.18   -7,952,419.18

收到银行利息

保证金 1,697,801.95 1,697,801.95

收到电商平台应付

款

政府补助 2,054,000.00 13,569,676.07 11,515,676.07

其他 16,871,549.48 973,756.37 -15,897,793.11

合计 28,575,770.61 16,241,234.39 -12,334,536.22

（2）支付其他与经营活动有关的现金

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

办公差旅费 16,205,672.72 16,205,672.72

修理费 13,210,825.97 13,210,825.97

运杂费 15,461,305.53 15,461,305.53

专业服务费 10,478,455.82 10,478,455.82

广告宣传费 7,779,876.35 7,779,876.35

其他 28,267,049.93 27,467,049.93 -800,000.00

合计 91,403,186.32 90,603,186.32 -800,000.00

（3）收到的其他与投资活动有关的现金

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

9

项目 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

收回保证金 10,746,290.99 10,746,290.99

银行存款利息收入 2,630,940.83 2,630,940.83

关联方及第三方归

还垫款所收到的现

金

  8,554,042.00 8,554,042.00

合计 13,377,231.82 21,931,273.82 8,554,042.00

（续）

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

收回保证金 18,247,547.14 18,247,547.14

银行存款利息收入 2,263,128.18 2,263,128.18

关联方及第三方归

还垫款所收到的现

金

  12,334,536.22 12,334,536.22

合计 20,510,675.32 32,845,211.54 12,334,536.22

（4）支付的其他与投资活动有关的现金

项目 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

存入保证金 24,993,838.13 24,993,838.13

向关联方及第三方

提供垫款所支付的

现金

  800,000.00 800,000.00

合计 24,993,838.13 25,793,838.13 800,000.00

3、现金流量表补充资料

补充资料 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

1、将净利润调节为

经营活动现金流

量：

净利润 63,533,162.18 63,533,162.18

加：资产减值准备 640,950.45 640,950.45

固定资产折旧、油

气资产折耗、生产

性生物资产折旧

51,821,832.03 51,821,832.03

无形资产摊销 1,284,624.96 1,284,624.96

长期待摊费用摊销 1,918,064.24 1,918,064.24

处置固定资产、无

形资产和其他长期

资产的损失（收益

-2,636,907.21 -2,636,907.21

10

补充资料 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

以“－”号填列）

固定资产报废损失

（收益以“－”号填

列）

1,068,895.05 1,068,895.05

生产性生物资产公

允价值减出售费用

的变动产生的损失

（收益以“－”号填

列）

9,036,609.17 9,036,609.17

财务费用（收益以

“－”号填列）
23,555,745.80 23,555,745.80

投资损失（收益以

“－”号填列）

递延所得税资产减

少（增加以“－”号填

列）

-2,559,517.16 -2,559,517.16

递延所得税负债增

加（减少以“－”号填

列）

6,297,564.28 6,297,564.28

存货的减少（增加

以“－”号填列）
-17,842,435.75 -17,842,435.75

经营性应收项目的

减少（增加以“－”

号填列）

-19,060,549.91 -19,060,549.91

经营性应付项目的

增加（减少以“－”

号填列）

-20,415,604.67 -20,415,604.67

其他 7,080,333.56 -1,473,708.44 -8,554,042.00

经营活动产生的现

金流量净额
103,722,767.02 95,168,725.02 -8,554,042.00

2、不涉及现金收支

的重大投资和筹资

活动：

债务转为资本

一年内到期的可转

换公司债券

融资租入固定资产

3、现金及现金等价

物净变动情况：

现金的年末余额 388,791,101.39 388,791,101.39

11

补充资料 2018 年度更正前金额 2018 年度更正后金额 2018 年度更正金额

减：现金的年初余

额
736,896,081.76 736,896,081.76

加：现金等价物的

年末余额

减：现金等价物的

年初余额

现金及现金等价物

净增加额
-348,104,980.37 -348,104,980.37

（续）

补充资料 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

1、将净利润调节为

经营活动现金流

量：

净利润 68,351,885.17 68,351,885.17

加：资产减值准备 -799,557.21 -799,557.21

固定资产折旧、油

气资产折耗、生产

性生物资产折旧

43,223,905.86 43,223,905.86

无形资产摊销 723,422.81 723,422.81

长期待摊费用摊销 482,674.97 482,674.97

处置固定资产、无

形资产和其他长期

资产的损失（收益

以“－”号填列）

276,141.49 276,141.49

固定资产报废损失

（收益以“－”号填

列）

生产性生物资产公

允价值减出售费用

的变动产生的损失

（收益以“－”号填

列）

856,494.49 856,494.49

财务费用（收益以

“－”号填列）
18,335,840.26 18,335,840.26

投资损失（收益以

“－”号填列）

递延所得税资产减

少（增加以“－”号填

列）

-769,395.99 -769,395.99

递延所得税负债增

加（减少以“－”号填

12

补充资料 2017 年度更正前金额 2017 年度更正后金额 2017 年度更正金额

列）

存货的减少（增加

以“－”号填列）
3,978,070.99 3,978,070.99

经营性应收项目的

减少（增加以“－”

号填列）

-11,381,851.75 -11,381,851.75

经营性应付项目的

增加（减少以“－”

号填列）

14,373,049.65 14,373,049.65

其他 7,523,653.33 -4,010,882.89 -11,534,536.22

经营活动产生的现

金流量净额
145,174,334.07 133,639,797.85 -11,534,536.22

2、不涉及现金收支

的重大投资和筹资

活动：

债务转为资本

一年内到期的可转

换公司债券

融资租入固定资产

3、现金及现金等价

物净变动情况：

现金的年末余额 736,896,081.76 736,896,081.76

减：现金的年初余

额
273,352,017.83 273,352,017.83

加：现金等价物的

年末余额

减：现金等价物的

年初余额

现金及现金等价物

净增加额
463,544,063.93 463,544,063.93

影响分析：

本次更正对庄园牧场公司生产经营、财务情况影响较小。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

   2019 年 6 月 9 日